PAGE

Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 сентября 2021 г.

N 1142

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области качественными услугами
в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
от 20 апреля 2021 г. № 541

В связи с уточнением объемов работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20 апреля 2021г. № 541, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 3 сентября 2021 г. № 1142
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 20 апреля 2021 г. N 541

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Предоставление субсидий на ремонт инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1.

Предоставление субсидий на ремонт водопроводных сетей
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция

 и ремонт водопроводных сетей
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Отрадная
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	804,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Заречная, от д. 327 до д. 337
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	125,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. Осиновка, ул. Новая
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	124,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. Осиновка, ул. Нагорная
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей д. М. Череватово, переход с ул. Колхозная на ул. Прудовая
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	104,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Восточная, д. 2А-2В
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	171,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Лихачи, ул. Новая д. 3-8
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	132,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Сыресьево, ул. Ситнова д. 11-14А
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	169,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. Ганина, д. 8-14А
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	67,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей п. Сатис
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11. Направление расходов: Замена запорной арматуры п. Сатис, ул. Октябрьская, ул. Советская
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12. Направление расходов: Установка прибора учета п. Сатис, на границе раздела с АО «Технопарк»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Установка оборудования
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.

Предоставление субсидий на ремонт сетей теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	1723,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Заводская, д. 7
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Заводская, д. 33
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Мира
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	323,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Направление расходов: Замена запорной арматуры п. Сатис, ул. Заводская
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Мира
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.

Предоставление субсидий на ремонт сетей водоотведения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	1286,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Направление расходов: Ремонт сетей водоотведения с. Дивеево, сбросной коллектор от очистных сооружений
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей водоотведения
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2. Направление расходов: Замена насоса на КНС с. Дивеево, ул. Октябрьская
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	386,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3. Направление расходов: Замена насоса перекачки активного ила на очистных сооружениях в п. Сатис, ул. Заводская, д. 33
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	230,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4. Направление расходов: Замена насоса перекачки осадка на очистных сооружениях в п. Сатис, ул. Заводская, д. 33
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5. Направление расходов: Замена шиберов на иловых полях, ремонт лотков, ремонт перегородок иловых полей, замена решетки в здании решёток на очистных сооружениях в п. Сатис, ул. Заводская, д. 33
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	170,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4.

Предоставление субсидий на ремонт и техническое перевооружение котельных
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Проведение ремонта и технического перевооружения котельных
	8976,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1 Направление расходов: Ремонт оборудования котельной с. Дивеево, ул. Чкалова д. 4 а
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт оборудования котельной
	476,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2 Направление расходов: Техническое перевооружения котельной № 1 в с. Дивеево
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Техническое перевооружение котельной
	8500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Капитальный ремонт жилищного фонда

	Основное мероприятие 1.

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Плата за капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Плата за ремонт муниципального имущества
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Сентябрь
	Декабрь
	Проведение ремонта муниципального имущества
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	175000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Дивеевское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	11500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Коммунальник»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Август
	Октябрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4 Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

	Основное мероприятие 1.

Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Декабрь
	Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	33786,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	33786,51

"